2

[image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

25.06.2024                                                                                                  № 7/35
г. Малмыж

О внесении изменений в решение районной Думы

Малмыжского района от 03.10.2017 № 12/12

        В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «Малмыжский муниципальный район Кировской области», районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением районной Думы Малмыжского района от 03.10.2017 № 12/12 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» ((с изменениями, внесенными решениями районной Думы Малмыжского района от 13.02.2018 № 11/15, от 20.06.2018 № 7/19, от 28.09.2018 № 6/21, от 18.12.2018 № 11/24, от 05.02.2019 № 9/25, 07.02.2020 № 8/36, от 19.06.2020 № 3/42, от 24.07.2020 № 4/44, от 24.09.2020 № 4/45, от 19.03.2021 № 3/52, от 16.07.2021 № 8/59, от 03.12.2021 № 3/4, от 03.02.2023 № 4/21, от 24.03.2023 № 9/22, от 22.09.2023 № 6/27,  от 20.02.2024 № 7/32) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малмыжского района                Э.Л. Симонов

Председатель районной Думы
Малмыжского района                            О.Г. Толстобокова

                                                                                  Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением районной Думы

Малмыжского района

от 25.06.2024 № 7/35

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении о муниципальной службе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области
       1. В пункте  2 раздела 25 «Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему» слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова «,аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
      2.  Пункт 2  раздела 34 «Порядок  заключения  договора  о целевом  обучении» изложить в следующей редакции:
       «2. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения».

     3. В пункте  2 раздела 41 «Программы  развития  муниципальной службы» слова «, избирательных комиссий муниципальных образований» и слова «,избирательных комиссиях муниципальных образований» исключить.
                                                    ______________